

ПОГОДЖЕНО
Начальник відділу освіти, молоді та спорту
виконавчого комітету Чорнухинської селищної ради



Сенегал І.М.

05.01.2024

ПРОТОКОЛ № 3

щодо прийняття рішення уповноваженою особою

Відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Чорнухинської селищної ради

05.01.2024

смт Чорнухи

Керуючись вимогами Закону України «Про публічні закупівлі» (далі - Закон). Особливостями здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 р. № 1178 (далі - Особливості), зокрема п. 13 Особливостей, і Положенням про уповноважену особу, що затверджене наказом начальника Відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Чорнухинської селищної ради від 19.10.2022 р. № 137, необхідно забезпечити придбання для потреб Відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Чорнухинської селищної ради (далі-замовника):

Конкретна назва предмету закупівель	Коди та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі(за наявності)	Коди згідно з КЕКВ	Розмір бюджетного призначення за кошторисом або очікувана вартість предмета закупівлі	Процедура закупівлі	Орієнтований початок проведення процедури закупівлі	Примітки
послуги із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії	Код національного класифікатора України ДК 021-2015 (CPV): 65310000-9 - Розподіл електричної енергії	2273	5240.78	Закупівля без використання електронної системи	січень 2024	Джерело фінансування закупівлі кошти місцевого бюджету

Дана закупівля здійснюється без застосування відкритих торгів відповідно до підпункту 5 пункту 13 Особливостей - роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків: відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁸ розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником замовника.

Пунктом 3⁸ розділу X Закону України «Про публічні закупівлі» встановлено, що на період дії правового режиму воєнного стану в Україні в разі здійснення замовником закупівлі без використання електронної системи закупівель, за умови що вартість закупівлі дорівнює або

перевищує 50 тисяч гривень, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та/або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та/або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг).

Згідно з п.14 Особливостей, Закупівля відповідно до цих особливостей здійснюється замовником на підставі наявної потреби або у разі планової потреби наступного року (планових потреб наступних періодів). Запланована закупівля, незалежно від її вартості, включається до річного плану закупівель замовника відповідно до статті 4 Закону.

Згідно Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП №312 від 12.03.2018 року (надалі – ПРРЕЕ): перетікання реактивної електричної енергії - складова фізичних процесів передачі, розподілу та споживання активної електричної енергії, яка спричиняє додаткові технологічні втрати активної електричної енергії, створює додаткове навантаження обладнання електричної мережі та впливає на показники якості активної електричної енергії (рівні напруг); компенсація перетікань реактивної електричної енергії - комплекс технологічних заходів, які виконуються споживачем та спрямовані на забезпечення електромагнітної збалансованості його електроустановок; плата за перетікання реактивної електричної енергії - плата за послуги із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії до електроустановок споживачів, що експлуатують електромагнітно незбалансовані установки з неефективним співвідношенням активної і реактивної потужності, які оператор системи розподілу/оператор системи передачі змушений надавати споживачам на території здійснення своєї ліцензованої діяльності; договір про надання послуг із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії - домовленість двох сторін, яка є документом певної форми і встановлює зміст та регулює правовідносини між споживачем та оператором системи розподілу / оператором системи передачі під час визначення плати за перетікання реактивної електричної енергії (п.1.1.2.). Пунктом 1.2.3. ПРРЕЕ передбачено, що Споживач, який відповідно до методики, затвердженої центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики в електроенергетичному комплексі, зобов'язаний здійснювати розрахунки за перетікання реактивної електричної енергії, не має права відмовити оператору системи, на території здійснення ліцензованої діяльності якого приєднані електроустановки споживача, в укладенні (переукладенні) договору про надання послуг із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії (додаток 2 до цих Правил). Підпунктом 3 пункту 5.5.14. ПРРЕЕ зобов'язано побутового споживача, під визначення якого підпадає Замовник, здійснювати компенсацію перетікань реактивної електричної енергії з метою енергозбереження та дотримання показників якості електричної енергії. Згідно вимог пункту 2.7 підрозділу V Правил технічної експлуатації електроустановок споживачів, затверджених наказом Міністерства палива та енергетики України від 25.07.2006 № 258, введення та дотримання режимів електроспоживання та компенсації реактивної потужності, у тому числі й тих, що вводяться електропередавальною організацією (електростанцією), є одним із завдань системи оперативного керування електрогосподарством. Також, обов'язок побутового споживача компенсувати перетікання реактивної електричної енергії випливає зі змісту пункту 8.5.9 Кодексу системи розподілу, затвердженого Постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 310. Споживачі, крім населення та прирівняних до нього категорій, мають забезпечити в точці приєднання до мереж ОСР нульовий перетік реактивної потужності.

В іншому випадку споживачі (крім населення) здійснюють плату за компенсацію перетоку реактивної електричної енергії.

Згідно п.4.33. ПРРЕЕ, Споживачі, які відповідно до методики, затвердженої центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики в електроенергетичному комплексі, зобов'язані здійснювати розрахунки за перетікання реактивної електричної енергії, вносять плату за перетікання реактивної електричної енергії на поточний рахунок оператора системи, на території здійснення ліцензованої діяльності якого приєднані електроустановки споживачів, відповідно до умов договору про надання послуг із забезпечення

перетікань реактивної електричної енергії, який може бути додатком до договору споживача про розподіл (передачу) електричної енергії.

Відповідно до п.1.1.2. ПРРЕЕ, оператор системи - оператор системи передачі, оператор системи розподілу або оператор малої системи розподілу. Згідно Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії (постанова НКРЕКП від 27.12.2017 № 1470) місце провадження господарської діяльності - "територія" (або частина території) адміністративно-територіальної одиниці, де розташована система розподілу електричної енергії, що перебуває у власності ліцензіата та до яких приєднані електричні мережі споживачів, які живляться від мереж ліцензіата.

Надання зазначених у річному плані послуг можливе виключно певним суб'єктом господарювання (АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ АТ "ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО", надалі - АТ "ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО"). АТ "ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО" - є оператором системи розподілу, здійснює розподіл електричної енергії на території розташування закладів, підпорядкованих Замовнику (на території Полтавської області). Підприємство внесене до зведеного переліку природних монополій, що має підтвердження на офіційному порталі АМКУ, а саме <https://amcu.gov.ua/napryami/konkurenciya/arhiv-zvedenogo-pereliku-prirodnih-monopolij/zvedenij-perelik-prirodnih-monopolij-2023>. Також АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» внесено до реєстру суб'єктів природних монополій, які провадять господарську діяльність у сфері енергетики, розміщеному на офіційному сайті НКРЕКП, а саме <https://www.nerc.gov.ua/revestri-nkrekp/revestri-subyektiv-prirodnih-monopolij-nkrekp/revestr-subyektiv-prirodnih-monopolij-yaki-provadyat-gospodarsku-diyalnist-u-sferi-energetiki> та внесене в ліцензійний реєстр НКРЕКП <https://www.nerc.gov.ua/revestri-nkrekp/licenzijnij-revestr-nkrekp>. Також інформація про включення АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО», яке здійснює господарську діяльність з розподілу електричної енергії на підставі ліцензії НКРЕКП (видає відповідно до постанови НКРЕКП від 16.11.2018 № 1442), зокрема на території Полтавської області, до реєстру суб'єктів природних монополій підтверджується листом НКРЕКП № 14169/21.3/7-23 від 21.12.2023.

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити річний план закупівель на 2024 рік з врахуванням вищевказаної потреби та процедури закупівлі.

2. Здійснити придбання за предметом «послуги із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії» (код ДК 021-2015 (CPV): 65310000-9 - Розподіл електричної енергії) шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів.

3. Укласти договір про придбання послуги із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії (код ДК 021-2015 (CPV): 65310000-9 - Розподіл електричної енергії) з АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00131819).

4. Оприлюднити відповідну інформацію про закупівлю у порядку, передбаченому Законом та Особливостями в електронній системі закупівель.

Уповноважена особа

Косенко Н.М.

